



ЗАКОН НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

О внесении изменений в отдельные законы Ненецкого автономного округа

Принят Собранием депутатов
Ненецкого автономного округа

10 июня 2020 года

Статья 1

Внести в статью 24 закона Ненецкого автономного округа от 10 января 1996 года № 15-оз «О статусе депутата Собрания депутатов Ненецкого автономного округа» (в редакции закона округа от 14 апреля 2020 года № 173-оз) следующие изменения:

1) в части 1 слова «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей»» заменить словами «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей» Заполярного района Ненецкого автономного округа»;

2) в абзаце первом части 3 слова «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей»» заменить словами «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей» Заполярного района Ненецкого автономного округа».

Статья 2

Внести в часть 4 статьи 37 закона Ненецкого автономного округа от 11 декабря 2002 года № 382-оз «О здравоохранении в Ненецком автономном округе» (в редакции закона округа от 24 декабря 2018 года № 20-оз) следующие изменения:

1) в абзаце первом слова «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей»» заменить словами «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей» Заполярного района Ненецкого автономного округа»;

2) в абзаце шестом слова «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей»» заменить словами «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей» Заполярного района Ненецкого автономного округа».

Статья 3

Внести в закон Ненецкого автономного округа от 9 июля 2003 года № 432-оз «О создании судебных участков и должностей мировых судей в судебном районе Нарьян-Марского городского суда Ненецкого автономного округа» (в редакции закона округа от 26 декабря 2014 года № 37-оз) следующие изменения:

ж) в части 7 слова ««Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа» заменить словами ««Сельское поселение «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа»»;

з) в части 8 слова ««Тиманский сельсовет» Ненецкого автономного округа» заменить словами ««Сельское поселение «Тиманский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа»»;

и) в части 9 слова ««Хорей-Верский сельсовет» Ненецкого автономного округа» заменить словами ««Сельское поселение «Хорей-Верский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа»»;

к) в части 10 слова ««Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа» заменить словами ««Сельское поселение «Хоседа-Хардский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа»».

Статья 4

Внести в закон Ненецкого автономного округа от 30 октября 2004 года № 522-оз «Об оплате труда работников государственных учреждений Ненецкого автономного округа» (в редакции закона округа от 25 ноября 2016 года № 273-оз) следующие изменения:

1) статью 6 изложить в следующей редакции:

«Статья 6

Заработная плата работников государственных учреждений Ненецкого автономного округа рассчитывается с применением районного коэффициента в размере 1,8 и процентной надбавки за стаж работы в районах Крайнего Севера, устанавливаемой в соответствии с действующим законодательством.

Заработная плата работников территориально обособленных структурных подразделений государственных учреждений Ненецкого автономного округа, расположенных на территориях муниципальных образований «Сельское поселение «Юшарский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа», «Сельское поселение «Карский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа», «Сельское поселение «Шоинский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа», «Сельское поселение «Колгуевский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа», «Сельское поселение «Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа», рассчитывается с применением районного коэффициента в размере 2,0.»;

2) статью 7 изложить в следующей редакции:

«Статья 7

Определить предельный размер повышения районного коэффициента, применяемого для расчёта оплаты труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из местных бюджетов, и устанавливаемого входящими в состав Ненецкого автономного округа муниципальными образованиями:

1) в размере 1,8 для муниципальных образований:

«Сельское поселение «Великовисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа»;

«Сельское поселение «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа»;

«Сельское поселение «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа»;

«Сельское поселение «Малоземельский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа»;

«Сельское поселение «Хоседа-Хардский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа»;

«Сельское поселение «Хорей-Верский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа»;

«Сельское поселение «Пешский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа»;

«Сельское поселение «Тиманский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа»;

«Сельское поселение «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа»;

«Сельское поселение «Канинский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа»;

«Сельское поселение «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа»;

«Сельское поселение «Андегский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа»;

«Сельское поселение «Коткинский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа»;

«Городское поселение «Рабочий поселок Искателей» Заполярного района Ненецкого автономного округа»;

«Городской округ «Город Нарьян-Мар»;

2) в размере 2,0 для муниципальных образований:

«Сельское поселение «Юшарский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа»;

«Сельское поселение «Карский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа»;

«Сельское поселение «Шоинский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа»;

«Сельское поселение «Колгуевский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа»;

«Сельское поселение «Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа»».

Статья 5

Внести в закон Ненецкого автономного округа от 24 февраля 2005 года № 557-оз «Об административно-территориальном устройстве Ненецкого автономного округа» (в редакции закона округа от 2 февраля 2017 года № 295-оз) следующие изменения:

1) в статье 3.1:

а) абзац второй части 1 после слов «(административный центр – рабочий поселок Искателей)» дополнить словами «с наименованием: «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей» Заполярного района Ненецкого автономного округа» (далее – муниципальное образование «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей»)»;

б) в части 2 слова «городского поселения рабочий поселок Искателей» заменить словами «муниципального образования «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей»»;

2) в статье 3.2:

а) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Статусом муниципального образования – сельское поселение наделяются:

Андегский сельсовет (административный центр – деревня Андег) с наименованием: «Сельское поселение «Андегский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа» (далее – муниципальное образование «Андегский сельсовет»);

Великовисочный сельсовет (административный центр – село Великовисочное) с наименованием: «Сельское поселение «Великовисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа» (далее – муниципальное образование «Великовисочный сельсовет»);

Канинский сельсовет (административный центр – село Несь) с наименованием: «Сельское поселение «Канинский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа» (далее – муниципальное образование «Канинский сельсовет»);

Карский сельсовет (административный центр – поселок Усть-Кара) с наименованием: «Сельское поселение «Карский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа» (далее – муниципальное образование «Карский сельсовет»);

Колгуевский сельсовет (административный центр – поселок Бугрино) с наименованием: «Сельское поселение «Колгуевский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа» (далее – муниципальное образование «Колгуевский сельсовет»);

Коткинский сельсовет (административный центр – село Коткино) с наименованием: «Сельское поселение «Коткинский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа» (далее – муниципальное образование «Коткинский сельсовет»);

Малоземельский сельсовет (административный центр – поселок Нельмин-Нос) с наименованием: «Сельское поселение «Малоземельский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа» (далее – муниципальное образование «Малоземельский сельсовет»);

Омский сельсовет (административный центр – село Ома) с наименованием: «Сельское поселение «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа» (далее – муниципальное образование «Омский сельсовет»);

Пешский сельсовет (административный центр – село Нижняя Пеша) с наименованием: «Сельское поселение «Пешский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа» (далее – муниципальное образование «Пешский сельсовет»);

Приморско-Куйский сельсовет (административный центр – поселок Красное) с наименованием: «Сельское поселение «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа» (далее – муниципальное образование «Приморско-Куйский сельсовет»);

Пустозерский сельсовет (административный центр – село Оксина) с наименованием: «Сельское поселение «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа» (далее – муниципальное образование «Пустозерский сельсовет»);

Тельвисочный сельсовет (административный центр – село Тельвиска) с наименованием: «Сельское поселение «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа» (далее – муниципальное образование «Тельвисочный сельсовет»);

Тиманский сельсовет (административный центр – поселок Индига) с наименованием: «Сельское поселение «Тиманский сельсовет» Заполярного района

Ненецкого автономного округа» (далее – муниципальное образование «Тиманский сельсовет»);

Хорей-Верский сельсовет (административный центр – поселок Хорей-Вер) с наименованием: «Сельское поселение «Хорей-Верский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа» (далее – муниципальное образование «Хорей-Верский сельсовет»);

Хоседа-Хардский сельсовет (административный центр – поселок Харута) с наименованием: «Сельское поселение «Хоседа-Хардский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа» (далее – муниципальное образование «Хоседа-Хардский сельсовет»);

Шоинский сельсовет (административный центр – село Шойна) с наименованием: «Сельское поселение «Шоинский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа» (далее – муниципальное образование «Шоинский сельсовет»);

Юшарский сельсовет (административный центр – поселок Каратайка) с наименованием: «Сельское поселение «Юшарский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа» (далее – муниципальное образование «Юшарский сельсовет»);

поселок Амдерма (административный центр – поселок Амдерма) с наименованием: «Сельское поселение «Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа» (далее – муниципальное образование «Поселок Амдерма»).»;

б) в части 2 слова «сельского поселения Андегский сельсовет» заменить словами «муниципального образования «Андегский сельсовет»»;

в) в части 3 слова «сельского поселения Великовисочный сельсовет» заменить словами «муниципального образования «Великовисочный сельсовет»»;

г) в части 4 слова «сельского поселения Канинский сельсовет» заменить словами «муниципального образования «Канинский сельсовет»»;

д) в части 5 слова «сельского поселения Карский сельсовет» заменить словами «муниципального образования «Карский сельсовет»»;

е) в части 6 слова «сельского поселения Колгуевский сельсовет» заменить словами «муниципального образования «Колгуевский сельсовет»»;

ж) в части 7 слова «сельского поселения Коткинский сельсовет» заменить словами «муниципального образования «Коткинский сельсовет»»;

з) в части 8 слова «сельского поселения Малоземельский сельсовет» заменить словами «муниципального образования «Малоземельский сельсовет»»;

и) в части 9 слова «сельского поселения Омский сельсовет» заменить словами «муниципального образования «Омский сельсовет»»;

к) в части 10 слова «сельского поселения Пешский сельсовет» заменить словами «муниципального образования «Пешский сельсовет»»;

л) в части 11 слова «сельского поселения Приморско-Куйский сельсовет» заменить словами «муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет»»;

м) в части 12 слова «сельского поселения Пустозерский сельсовет» заменить словами «муниципального образования «Пустозерский сельсовет»»;

н) в части 13 слова «сельского поселения Тельвисочный сельсовет» заменить словами «муниципального образования «Тельвисочный сельсовет»»;

о) в части 14 слова «сельского поселения Тиманский сельсовет» заменить словами «муниципального образования «Тиманский сельсовет»»;

п) в части 15 слова «сельского поселения Хорей-Верский сельсовет» заменить словами «муниципального образования «Хорей-Верский сельсовет»»;

р) в части 16 слова «сельского поселения Хоседа-Хардский сельсовет» заменить словами «муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет»»;

- с) в части 17 слова «сельского поселения Шоинский сельсовет» заменить словами «территории муниципального образования «Шоинский сельсовет»»;
- т) в части 18 слова «сельского поселения Юшарский сельсовет» заменить словами «муниципального образования «Юшарский сельсовет»»;
- у) в части 19 слова «сельского поселения поселок Амдерма» заменить словами «муниципального образования «Поселок Амдерма»»;

3) в статье 3.3:

а) часть 1 после слов «(административный центр – город Нарьян-Мар)» дополнить словами «с наименованием: «Городской округ «Город Нарьян-Мар» (далее – муниципальное образование «Городской округ «Город Нарьян-Мар»)»;

б) в части 2 слова «городского округа «Город Нарьян-Мар»» заменить словами «муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»»;

4) в статье 4:

а) абзац второй части 1 после слов «(административный центр – рабочий поселок Искателей)» дополнить словами «с наименованием: «Муниципальный район «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» (далее – муниципальное образование «Муниципальный район «Заполярный район»)»;

б) в абзаце первом части 2 слова «муниципального района Заполярный район» заменить словами «муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район»»;

5) в наименовании и по тексту Приложения 4 слова ««Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа» заменить словами ««Андегский сельсовет»»;

6) в наименовании и по тексту Приложения 5 слова ««Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа» заменить словами ««Великовисочный сельсовет»»;

7) в наименовании и по тексту Приложения 6 слова ««Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа» заменить словами ««Канинский сельсовет»»;

8) в наименовании и по тексту Приложения 7 слова ««Карский сельсовет» Ненецкого автономного округа» заменить словами ««Карский сельсовет»»;

9) в наименовании и по тексту Приложения 8 слова ««Колгуевский сельсовет» Ненецкого автономного округа» заменить словами ««Колгуевский сельсовет»»;

10) в наименовании и по тексту Приложения 9 слова ««Коткинский сельсовет» Ненецкого автономного округа» заменить словами ««Коткинский сельсовет»»;

11) в наименовании и по тексту Приложения 10 слова ««Малоземельский сельсовет» Ненецкого автономного округа» заменить словами ««Малоземельский сельсовет»»;

12) в наименовании и по тексту Приложения 11 слова ««Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа» заменить словами ««Омский сельсовет»»;

13) в наименовании и по тексту Приложения 12 слова ««Пешский сельсовет» Ненецкого автономного округа» заменить словами ««Пешский сельсовет»»;

14) в наименовании и по тексту Приложения 13 слова ««Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа» заменить словами ««Приморско-Куйский сельсовет»»;

15) в наименовании и по тексту Приложения 14 слова ««Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа» заменить словами ««Пустозерский сельсовет»»;

16) в наименовании и по тексту Приложения 15 слова ««Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа» заменить словами ««Тельвисочный сельсовет»»;

17) в наименовании и по тексту Приложения 16 слова ««Тиманский сельсовет» Ненецкого автономного округа» заменить словами ««Тиманский сельсовет»»;

18) в наименовании и по тексту Приложения 17 слова ««Хорей-Верский сельсовет» Ненецкого автономного округа» заменить словами ««Хорей-Верский сельсовет»»;

19) в наименовании и по тексту Приложения 18 слова ««Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа» заменить словами ««Хоседа-Хардский сельсовет»»;

20) в наименовании и по тексту Приложения 19 слова ««Шоинский сельсовет» Ненецкого автономного округа» заменить словами ««Шоинский сельсовет»»;

21) в наименовании и по тексту Приложения 20 слова ««Юшарский сельсовет» Ненецкого автономного округа» заменить словами ««Юшарский сельсовет»»;

22) в наименовании и по тексту Приложения 21 слова ««Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа» заменить словами ««Поселок Амдерма»».

Статья 6

Внести в закон Ненецкого автономного округа от 28 марта 2006 года № 692-оз «Об осуществлении в Ненецком автономном округе отдельных государственных полномочий в сфере деятельности по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» (в редакции закона округа от 12 июля 2019 года № 111-оз) следующие изменения:

1) в пункте 3 статьи 1 слова ««Муниципальный район «Заполярный район»» заменить словами ««Муниципальный район «Заполярный район» Ненецкого автономного округа»»;

2) в статье 3:

а) в наименовании слова ««Муниципальный район «Заполярный район»» заменить словами ««Муниципальный район «Заполярный район» Ненецкого автономного округа»»;

б) в части 1 слова ««Муниципальный район «Заполярный район»» заменить словами ««Муниципальный район «Заполярный район» Ненецкого автономного округа»»;

в) в абзаце втором части 2 слова «Муниципальный район «Заполярный район»» заменить словами «Муниципальный район «Заполярный район» Ненецкого автономного округа»;

3) в пункте 2 части 1 статьи 8 слова «Заполярный район» заменить словами «Заполярный район» Ненецкого автономного округа».

Статья 7

Внести в статью 1 закона Ненецкого автономного округа от 21 мая 2007 года № 65-оз «О территории компактного проживания коренных малочисленных народов Севера в Ненецком автономном округе» (в редакции закона округа от 12 июля 2019 года № 111-оз) следующие изменения:

1) слова «Муниципальный район «Заполярный район»» заменить словами «Муниципальный район «Заполярный район» Ненецкого автономного округа»;

2) слова «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей»» заменить словами «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей» Заполярного района Ненецкого автономного округа».

Статья 8

Внести в преамбулу закона Ненецкого автономного округа от 21 июня 2007 года № 89-оз «О составе, порядке деятельности комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки» (в редакции закона округа от 1 декабря 2015 года № 152-оз) изменение, заменив слова «муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» словами «муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» Ненецкого автономного округа».

Статья 9

Внести в часть 5.1 статьи 12 закона Ненецкого автономного округа от 4 июля 2007 года № 90-оз «О специализированном государственном жилищном фонде Ненецкого автономного округа» (в редакции закона округа от 18 февраля 2019 года № 45-оз) следующие изменения:

1) в абзаце первом слова «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей»» заменить словами «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей» Заполярного района Ненецкого автономного округа»;

2) в пункте 1 слова «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей»» заменить словами «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей» Заполярного района Ненецкого автономного округа».

Статья 10

Внести в часть 9 статьи 11 закона Ненецкого автономного округа от 24 октября 2007 года № 140-оз «О муниципальной службе в Ненецком автономном округе» (в редакции закона округа от 11 марта 2020 года № 163-оз) изменение, изложив её в следующей редакции:

«9. Предельные размеры повышения районного коэффициента, применяемого для расчёта оплаты труда муниципальных служащих и устанавливаемого входящими в состав Ненецкого автономного округа муниципальными образованиями, составляют:

для муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» Ненецкого автономного округа», муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар», муниципального образования «Городское поселение «Рабочий посёлок Искателей» Заполярного района Ненецкого автономного округа», муниципального образования «Сельское поселение «Великовисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа», муниципального образования «Сельское поселение «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа», муниципального образования «Сельское поселение «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа», муниципального образования «Сельское поселение «Малоземельский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа», муниципального образования «Сельское поселение «Хоседа-Хардский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа», муниципального образования «Сельское поселение «Хорей-Верский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа», муниципального образования «Сельское поселение «Пешский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа», муниципального образования «Сельское поселение «Тиманский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа», муниципального образования «Сельское поселение «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа», муниципального образования «Сельское поселение «Канинский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа», муниципального образования «Сельское поселение «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа», муниципального образования «Сельское поселение «Андегский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа», муниципального образования «Сельское поселение «Коткинский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа» – 1,8;

для муниципального образования «Сельское поселение «Юшарский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа», муниципального образования «Сельское поселение «Карский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа», муниципального образования «Сельское поселение «Шоинский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа», муниципального образования «Сельское поселение «Колгуевский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа», муниципального образования «Сельское поселение «Посёлок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа» – 2,0.».

Статья 11

Внести в закон Ненецкого автономного округа от 1 июля 2008 года № 36-оз «О наградах и почётных званиях Ненецкого автономного округа» (в редакции закона округа от 19 февраля 2020 года № 162-оз) следующие изменения:

1) в части 4 статьи 6:

а) в пункте 2 слова ««Муниципальный район «Заполярный район»» заменить словами ««Муниципальный район «Заполярный район» Ненецкого автономного округа»»;

б) в пункте 3 слова ««Городское поселение «Рабочий посёлок Искателей»» заменить словами ««Городское поселение «Рабочий посёлок Искателей» Заполярного района Ненецкого автономного округа»»;

2) в абзаце первом части 1 статьи 9 слова «Муниципальный район «Заполярный район»» заменить словами «Муниципальный район «Заполярный район» Ненецкого автономного округа»;

3) в части 1 статьи 9.1:

а) в абзаце первом слова «Муниципальный район «Заполярный район»» заменить словами «Муниципальный район «Заполярный район» Ненецкого автономного округа»;

б) в абзаце втором слова «Муниципальный район «Заполярный район»» заменить словами «Муниципальный район «Заполярный район» Ненецкого автономного округа».

Статья 12

Внести в закон Ненецкого автономного округа от 27 февраля 2009 года № 9-оз «Об организации и осуществлении деятельности по опеке и попечительству в Ненецком автономном округе и о наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере опеки и попечительства» (в редакции закона округа от 26 декабря 2014 года № 49-оз) следующие изменения:

1) в статье 14 слова «Муниципальный район «Заполярный район»» заменить словами «Муниципальный район «Заполярный район» Ненецкого автономного округа»;

2) в статье 16 слова «Муниципальный район «Заполярный район»» заменить словами «Муниципальный район «Заполярный район» Ненецкого автономного округа»;

3) в Приложении 1 слова «Муниципальный район «Заполярный район»» заменить словами «Муниципальный район «Заполярный район» Ненецкого автономного округа».

Статья 13

Внести в часть 1 статьи 8.5 закона Ненецкого автономного округа от 1 июля 2009 года № 53-оз «О противодействии коррупции в Ненецком автономном округе» (в редакции закона округа от 27 апреля 2020 года № 174-оз) следующие изменения:

1) в подпункте «б» пункта 1 слова «Муниципальный район «Заполярный район»» заменить словами «Муниципальный район «Заполярный район» Ненецкого автономного округа»;

2) в пункте 1.1 слова «Муниципальный район «Заполярный район»» заменить словами «Муниципальный район «Заполярный район» Ненецкого автономного округа».

Статья 14

Внести в часть 1 статьи 5 закона Ненецкого автономного округа от 17 февраля 2010 года № 5-оз «О мерах по содействию физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию детей в Ненецком автономном округе» (в редакции закона округа от 30 сентября 2015 года № 116-оз) изменение,

заменяя в пункте 2 слова «- городского округа «Город Нарьян-Мар» и муниципального района «Заполярный район»» словами ««Городской округ «Город Нарьян-Мар» и «Муниципальный район «Заполярный район» Ненецкого автономного округа»».

Статья 15

Внести в закон Ненецкого автономного округа от 17 февраля 2010 года № 8-оз «О регулировании отдельных вопросов организации местного самоуправления на территории Ненецкого автономного округа» (в редакции закона округа от 23 апреля 2019 года № 71-оз) следующие изменения:

1) в статье 2:

а) в наименовании статьи и абзаце первом слова ««Муниципальный район «Заполярный район»» заменить словами ««Муниципальный район «Заполярный район» Ненецкого автономного округа»»;

б) в абзацах втором, третьем, четвертом слова ««Заполярный район»» заменить словами ««Заполярный район» Ненецкого автономного округа»»;

2) в статье 3:

а) в наименовании статьи, абзаце первом слова ««Городское поселение «Рабочий поселок Искателей»» заменить словами ««Городское поселение «Рабочий поселок Искателей» Заполярного района Ненецкого автономного округа»»;

б) в абзаце втором слова ««Городское поселение «Рабочий поселок Искателей»» заменить словами ««Городское поселение «Рабочий поселок Искателей» Заполярного района Ненецкого автономного округа»»;

в) в абзаце третьем слова ««Городское поселение «Рабочий поселок Искателей»» заменить словами ««Городское поселение «Рабочий поселок Искателей» Заполярного района Ненецкого автономного округа»»;

г) в абзаце четвертом слова ««Городское поселение «Рабочий поселок Искателей»» заменить словами ««Городское поселение «Рабочий поселок Искателей» Заполярного района Ненецкого автономного округа»»;

3) в наименовании главы 1.1 слова ««Муниципальный район «Заполярный район»» заменить словами ««Муниципальный район «Заполярный район» Ненецкого автономного округа»»;

4) в статье 4.1:

а) в наименовании статьи слова ««Муниципальный район «Заполярный район»» заменить словами ««Муниципальный район «Заполярный район» Ненецкого автономного округа»»;

б) в части 1 слова ««Заполярный район»» заменить словами ««Заполярный район» Ненецкого автономного округа»»;

в) в абзаце первом части 2 слова ««Муниципальный район «Заполярный район»» заменить словами ««Муниципальный район «Заполярный район» Ненецкого автономного округа»»;

г) в части 3 слова ««Заполярный район»» заменить словами ««Заполярный район» Ненецкого автономного округа»»;

5) в части 4.2:

а) в наименовании статьи слова ««Муниципальный район «Заполярный район»» заменить словами ««Муниципальный район «Заполярный район» Ненецкого автономного округа»»;

9) в абзаце втором части 5 статьи 10.1 слова «Муниципальный район «Заполярный район»» заменить словами «Муниципальный район «Заполярный район» Ненецкого автономного округа»;

10) в абзаце втором части 6 статьи 10.2 слова «Муниципальный район «Заполярный район»» заменить словами «Муниципальный район «Заполярный район» Ненецкого автономного округа».

Статья 16

Внести в часть 1 статьи 6 закона Ненецкого автономного округа от 13 октября 2011 года № 70-оз «О юридической консультации в Ненецком автономном округе» (в редакции закона округа от 15 июня 2012 года № 42-оз) изменение, заменив слова «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей»» словами «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей» Заполярного района Ненецкого автономного округа».

Статья 17

Внести в часть 1 статьи 2 закона Ненецкого автономного округа от 13 октября 2011 года № 73-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ненецкого автономного округа отдельными государственными полномочиями в области государственного регулирования торговой деятельности» (в редакции закона округа от 30 октября 2012 года № 87-оз) изменение, заменив слова «Муниципальный район «Заполярный район»» словами «Муниципальный район «Заполярный район» Ненецкого автономного округа».

Статья 18

Внести в статью 3 закона Ненецкого автономного округа от 27 ноября 2012 года № 103-оз «О применении индивидуальными предпринимателями на территории Ненецкого автономного округа патентной системы налогообложения» (в редакции закона округа от 25 ноября 2019 года № 138-оз) изменение, заменив в части 1.1 слова «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей»» словами «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей» Заполярного района Ненецкого автономного округа».

Статья 19

Внести в статью 2 закона Ненецкого автономного округа от 31 октября 2013 года № 91-оз «О нормативах отчислений от налогов в бюджеты муниципальных образований Ненецкого автономного округа» (в редакции закона округа от 14 ноября 2019 года № 133-оз) изменение, изложив её в следующей редакции:

«Статья 2

Установить в соответствии с пунктом 4 статьи 56 и пунктом 3.1 статьи 58 Бюджетного кодекса Российской Федерации дифференцированные нормативы отчислений от акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет Ненецкого автономного округа:

в бюджет муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» – по нормативу 3,53 процента;

в бюджет МО «Сельское поселение «Великовисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа» – по нормативу 0,34 процента;

в бюджет МО «Сельское поселение «Канинский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа» – по нормативу 0,35 процента;

в бюджет МО «Сельское поселение «Коткинский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа» – по нормативу 0,24 процента;

в бюджет МО «Сельское поселение «Малоземельский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа» – по нормативу 0,27 процента;

в бюджет МО «Сельское поселение «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа» – по нормативу 0,35 процента;

в бюджет МО «Сельское поселение «Пеший сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа» – по нормативу 0,87 процента;

в бюджет МО «Сельское поселение «Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа» – по нормативу 1,64 процента;

в бюджет МО «Сельское поселение «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа» – по нормативу 0,47 процента;

в бюджет МО «Сельское поселение «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа» – по нормативу 0,23 процента;

в бюджет МО «Сельское поселение «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа» – по нормативу 0,44 процента;

в бюджет МО «Сельское поселение «Тиманский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа» – по нормативу 0,56 процента;

в бюджет МО «Сельское поселение «Хорей-Верский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа» – по нормативу 0,26 процента;

в бюджет МО «Сельское поселение «Хоседа-Хардский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа» – по нормативу 0,23 процента;

в бюджет МО «Сельское поселение «Юшарский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа» – по нормативу 0,22 процента.».

Статья 20

Внести в закон Ненецкого автономного округа от 16 апреля 2014 года № 12-оз «Об образовании в Ненецком автономном округе» (в редакции закона округа от 31 марта 2020 года № 172-оз) следующие изменения:

1) в части 5 статьи 12 слова «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей»» заменить словами «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей» Заполярного района Ненецкого автономного округа»;

2) в абзаце первом части 3 статьи 13 слова «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей»» заменить словами «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей» Заполярного района Ненецкого автономного округа».

Статья 21

Внести в часть 1 статьи 3 закона Ненецкого автономного округа от 4 июля 2016 года № 220-оз «О снегоходных маршрутах в Ненецком автономном округе» изменение, заменив слова «Муниципальный район «Заполярный район»» словами «Муниципальный район «Заполярный район» Ненецкого автономного округа».

Статья 22

Внести в часть 1 статьи 4 закона Ненецкого автономного округа от 29 октября 2018 года № 3-оз «О создании дополнительных условий для расселения граждан из жилых помещений в домах, признанных аварийными, и порядке наделения органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Ненецкого автономного округа» (в редакции закона округа от 13 сентября 2019 года № 116-оз) изменение, заменив слова «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей»» словами «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей» Заполярного района Ненецкого автономного округа»».

Статья 23

Внести в часть 3 статьи 4 закона Ненецкого автономного округа от 12 июля 2019 года № 113-оз «О праздничных днях и памятных датах Ненецкого автономного округа» (в редакции закона округа от 19 февраля 2020 года № 161-оз) изменение, заменив в абзаце пятом слова «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» словами «Заполярный район» Ненецкого автономного округа»».

Статья 24

Настоящий закон вступает в силу с 1 января 2021 года, но не ранее дня его официального опубликования.

**Председатель Собрания депутатов
Ненецкого автономного округа**



А.И. Лутовинов

**Временно исполняющий обязанности
губернатора Ненецкого автономного округа**



Ю.В. Безудный

г. Нарьян-Мар
«15» июня 2020 года
№ 188-оз